
 

Delibera della Giunta Regionale n. 42 del 14/02/2012

 
A.G.C. 7 Gestione e Formazione del Personale, Org.ne e Metodo

 

Settore 3 Reclutamento del Personale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONFERIMENTO INCARICHI DIRIGENZIALI AI SENSI DELL'ART. 19 COMMA 6 DEL

D.L.GS 165/2001-APPROVAZIONE DISCIPLINARE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  5 Marzo 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
Premesso 
– che  il comma 6 dell'art. 19 del D.lgs 165/2001 disciplina il conferimento di incarichi dirigenziali a 

tempo determinato; 
– che l’art. 23, comma 11, della L.R. 27 gennaio 2012 n. 1 (legge finanziaria 2012), ha abrogato il 

Regolamento n.3/2010 “Conferimento di incarichi dirigenziali ex art. 19 comma 6 del D.Lgs. 
165/2001” emanato con D.P.G.R.C n. 11 del 29 gennaio 2010; 

– che il citato art. 23, comma 11 della L.R. 27 gennaio 2012, n. 1 demanda alla Giunta Regionale 
l’adozione dei provvedimenti conseguenti; 

 
Ritenuto di dover approvare l’atto recante la “disciplina per il conferimento di incarichi dirigenziali ai 
sensi dell’art. 19, comma 6 D.lgs. 165/2001” con il quale fissare i criteri che garantiscano la coerenza 
delle scelte operate con le proprie esigenze organizzative, nonché l’imparzialità e la trasparenza, anche al 
fine di evitare che le proposte degli incarichi siano disancorate da una attenta verifica della professionalità 
del singolo soggetto; 
 
Visti: 
– l'art. 19 ,comma 6 del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
– l’art. 51, comma  1,  lettera g) dello  Statuto della Regione Campania; 
– la L.R. 1 del 27 gennaio 2012; 
– il CCNL  Area Dirigenza del comparto Regioni, autonomie locali attualmente in vigore; 
– la delibera di Giunta Regionale n. 29 dicembre 2011 di approvazione del  regolamento n. 12 del 15 

dicembre 2011; 
 
Ritenuto, altresì, che è opportuno dare informativa del presente provvedimento alle OO.SS. 
 
Propone e la Giunta in conformità, a voto unanime; 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente 
richiamate:   
1) di approvare l'allegato atto recante la disciplina - sub A - per il conferimento di incarichi dirigenziali ai 
sensi dell’art. 19, comma 6, del D.Lgs. 165/2001. 
2) di trasmettere il presente atto al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale 
per la pubblicazione sul BURC. e per opportuna conoscenza  al Capo di Gabinetto del Presidente della 
Giunta Regionale nonché a tutti i Coordinatori delle Aree Generali di Coordinamento. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  5 Marzo 2012


	BURC n. 15 del  5 Marzo 2012

